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Vedrørende Uthaug – høring av søknad om produksjon av 

fiskemel og fiskeolje ved Uthaug - Grøntvedt Nutri AS Ørland 

kommune.  
 

Viser til Deres ref. 2019/13456 av 08.05.2020.  

 

Grøntvedt Nutri AS, har søkt om å få lov til produksjon av fiskemel og fiskeolje med 24 

timers døgnkontinuerlig produksjon over 300 dager hvert år. Det er en del forhold som må 

belyses i denne forbindelse. 

 

Forurensing: 

I en klage fra meg datert 30.07.2018 oversendte jeg en del dokumentasjon på mangelfull 

oppfølging m.h.t. forurensning, til Fylkesmannen i Trøndelag. Allerede den gangen skrev 

Grøntvedt at bedriften hadde etablert renseanlegg med fettavskiller på sildeanlegget. I praksis 

viste det seg at avfall gikk rett ut i sjøen med store ansamlinger av fiskefett som igjen drev 

innover i fjæra i retning Sjøgata og inn i havneområdet. I den forbindelse oversendte jeg 5 

bilder til Fylkesmannen i Trøndelag som dokumentasjon av denne miljøkriminaliteten. 

Forurensningen ligger i seige tykk lag, av og til som en gul masse som setter seg på båter, og 

som legger seg i fjæra. Det blir også en egen lukt fra denne forurensningen. Til orientering så 

har det vært utslipp hvert år de siste årene fra Grøntvedt. Kommunen gjør ingenting med 

forurensningen, noe som er utdypet i mitt skriv av 30.07.2018. I oversiktskart fra Grøntvedt 

Nutri AS kan det virke som om strømundersøkelsene viser at strømmen går fra sør-sør/øst. 

Virkeligheten er at strømforholdene endrer seg meg værforhold som vind og bølger. 

Realiteten er at forurensningen kommer inn i fjæra på Uthaug, langs Sjøgata. I søknaden fra 

Grøntvedt Nutri AS ligger det en mengde beregninger som jeg ikke har noen som helst 

mulighet til å sette meg inn i, men av spredningskart fra Grøntvedt ser jeg at det vil være 

luktforurensning i store deler av Uthaug. 

 

Grøntvedt tar seg til rette: 

Når det blir for tette koblinger mellom bedrift og kommune, kan dette resultere i at en bedrift 

tar seg til rette, noe som har skjedd gjentatte ganger med Grøntvedt. Jeg skal ikke gjenta 

hvordan Grøntvedt har tatt seg til rette opp gjennom årene, men viser igjen til min klage av 

30.07.2018, deres ref. 2018/1674. Normalt ville en slik adferd medføre krav om rivning av 

ulovlig oppførte bygninger og opprydding, samt bøteleggelse. Ørland kommune ser «mellom 

fingrene» på det som Grøntvedt fortar seg, på bekostning av de som bor/eier boliger på 

Uthaug. Først tar Grøntvedt seg til rette, deretter får kommunen Grøntvedt til å sende inn en 

søknad, som kommunen igjen innvilger. Det har vært stor byggeaktivitet på Grøntvedt sine 

områder i vinter, og det kan derfor virke som om fabrikken til Grøntvedt Nutri AS allerede er 

bygd. 

 

 



Klager på Grøntvedt: 

I søknaden fra Grøntvedt Nutri AS står det at det ikke har forekommet naboklager. 

Virkeligheten er helt annerledes. Det har kommet utallige klager på Grøntvedt i løpet av de 

siste årene. Klagene har gått til Grøntvedt samt Ørland kommune. Grøntvedt har ikke svart på 

klagene, og kommunen har ikke foretatt seg noe.  

 

Lokalisering:  
Sjøgata, er et SEFRAK område. Da ville det ha vært naturlig at Grøntvedt hadde flyttet ALL 

sin produksjon bort fra boligbebyggelsen på Uthaug og til rød støy sone. Ved en eventuell 

utbyggingen vil det bli døgnkontinuerlig støy og forurensning fra båttrafikk, kjøle- og fryse - 

maskiner, diesel trailere, diesel truckkjøring og containertransport hele døgnet, 300 dager i 

året på Uthaug. Jeg var på Uthaug siste helg samt mandag og tirsdag 8 og 9 juni. Igjen 

observerte jeg at Grøntvedt tar seg til rette, og kjører med ikke registrerte diesel trucker 

mellom fabrikken og fjernlager ved båtklubben, på havneveien. Avstand fra Grøntvedt til 

nærmeste fritidsbolig/enebolig er i rapporten fra Grøntvedt Nutri AS satt til ca. 265/350m. I 

virkeligheten er avstanden bare 90/190 m. Ørland kommune sier at Uthaug har kulturminner/-

miljø med sine antikvariske verdier. De sier videre at bebyggelsen i Sjøgata danner et viktig 

kulturmiljø, som har stor lokal og regional betydning. I planprogrammet fokuseres det bl.a. på 

at Uthaug skal bli et opplevelsesområde med turisme. I planprogrammet står det at Ørland vil 

være en foregangskommune i bruk av miljø- og klimavennlige løsninger. Realiteten er en helt 

annen. Uthaug er forurenset av TBT, PAH, PCB, kopper og sink i følge kommunens eget 

høringsbrev av 22.06.2018.  

 

Konklusjon: 

Som en følge av det jeg har skrevet over, protesterer jeg mot at Grøntvedt Nutri AS får lov 

til å produsere fiskemel og fiskeolje på Uthaug.  Kommunen må finne et mer egnet sted der 

Grøntvedt kan vokse.  Miljø og nærområdet må ivaretas. Fylkesmannen i Trøndelag må få 

laget en risiko- og sårbarhetsanalyse som belyser ALLE sider i denne saken, i og med at 

Ørland kommune ikke har vært interessert i å lage en slik analyse. I forbindelse med 

støyforurensning fra nye F35 har jeg sammen med 160 andre i Ørland kommune engasjert 

advokatfirmaet Simonsen Vogt Wiig. Vi krever at Forsvarsbygg betaler erstatning til 

støyberørte eiendommer, da eiendommene får en redusert verdi som følge av 

støyforurensningene. Hva vi kommer til å gjøre i denne saken m.h.t. Grøntvedt Nutri AS, 

avhenger av utfallet i denne saken. 
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